[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na__ SESSAO

[ | ORDINARIA
[ ] EXTRAORDINARIA

Realizada em / /

Secretario

INDICAÇÃO Nº 00966/2008
Solicita a instalação de lombadas (redutores de velocidade) na Rua Padre Marçal. (reitera ind. nº546/2008)
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a instalação de duas lombadas (redutores de velocidade) na Rua Padre Marçal, no trecho compreendido entre a Rua Duque de Caxias e a Rua Capitão Braz Leme de Barros.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que o referido trecho tem servido de fuga para motoristas que pretendem “escapar” do radar localizado na Rua São Paulo.

Em face disso, diversos moradores têm solicitado a este Vereador tal benfeitoria, uma vez que a via pública em questão tem se tornado perigosa, com a ocorrência inclusive de atropelamentos de animais.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 01 de julho de 2008.
ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO

(CHULA)
Vereador

PROTOCOLO Nº 02985/2008